

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과  
정책: 도시개발사업  
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	28,539,347	28,278,297	261,050
국	1,269,934		
군	7,773,000		
기	400,000		
도	2,141,580		
군	16,954,833		
도시개발사업	27,413,449	27,738,112	△324,663
국	1,249,000		
군	7,773,000		
기	400,000		
도	2,125,300		
군	15,866,149		
도시계획관리	407,360	295,700	111,660
도시계획운영지원	87,360	85,700	1,660
201 일반운영비	84,360	82,700	1,660
01 사무관리비	27,360	19,700	7,660
○군계획관리	11,400		
- 군계획위원회 회의 준비물 구입(서류 유인 등) 10,000원 * 30부 * 5회	1,500		
- 군관리계획및지형도면승인"안"신문공고료 1,650,000원 * 2개신문 * 3회	9,900		
○군계획위원회 및 공동위원회 참석수당 130,000원 * 14명 * 3회	5,460		
○군계획위원회(제1분과)참석수당 130,000원 * 5명 * 10회	6,500		
○칼라프린터토너구입 500,000원 * 4종 * 2회	4,000		
02 공공운영비	57,000	63,000	△6,000
○도시계획정보체계(UPIS) 도시계획DB 현행화 22,000,000원 * 1식	22,000		
○도시계획정보체계(UPIS) 운영장비 유지관리 20,000,000원 * 1식	20,000		
○부동산종합공부시스템(KRAS) 용도지역지구도 유지관리 15,000,000원 * 1식	15,000		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○도시건축업무추진 3,000,000원	3,000		
도시계획관리사업	320,000	210,000	110,000
401 시설비및부대비	320,000	210,000	110,000
01 시설비	310,000	200,000	110,000
○비도시지역 주거형 지구단위계획 정비 용역 130,000,000원 * 1식	130,000		
○비도시지역 주거형 지구단위계획 정비용역(전략환경영향평가) 80,000,000원 * 1식	80,000		
○성장관리방안 수립 용역 100,000,000원 * 1식	100,000		

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		10,000	10,000	0
○개발행위관련 측량 및 등기이전수수료 등		10,000		
- 측량수수료	350,000원 * 20필지	7,000		
- 등기수수료	100,000원 * 30필지	3,000		
도시개발지원		4,268,506	6,186,843	△1,918,337
	도	150,000		
	군	4,118,506		
도시환경정비사업		93,506	41,843	51,663
101 인건비		19,246	18,343	903
04 기간제근로자등보수		19,246	18,343	903
○도시공원 관리인부임		19,246		
- 급여	69,760원 * 1명 * 220일	15,348		
- 주휴수당	69,760원 * 1명 * 44주	3,070		
- 명절휴가비	100,000원 * 1명 * 2회	200		
- 법정공휴일유급휴일수당	69,760원 * 1명 * 9일	628		
201 일반운영비		7,260	3,500	3,760
01 사무관리비		1,760	0	1,760
○놀이터관리실정수기임차료	30,000원 * 12회	360		
○도시공원관리용품구입	100,000원 * 12회	1,200		
○구급약품구입	100,000원 * 2회	200		
02 공공운영비		5,500	3,500	2,000
○도시공원등공공요금	5,000,000원 * 1식	5,000		
○어린이놀이시설배상책임보험가입	500,000원 * 1식	500		
401 시설비및부대비		65,000	20,000	45,000
01 시설비		65,000	20,000	45,000
○도시공원시설 긴급정비비(5개소)	20,000,000원 * 1식	20,000		
○어린이놀이터 CCTV설치공사	15,000,000원 * 1식	15,000		
○어린이놀이터 정비공사	30,000,000원 * 1식	30,000		
405 자산취득비		2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비		2,000	0	2,000
○어린이놀이터관리용품및용품구입	2,000,000원 * 1식	2,000		
도시토목사업(자체)		2,615,000	3,665,000	△1,050,000
401 시설비및부대비		2,615,000	3,665,000	△1,050,000
01 시설비		2,550,000	3,600,000	△1,050,000
○도시토목사업(자체)		2,550,000		
- 성주읍군계획도로(소로1-성2호선)개설공사(성주경찰서앞)[170m]	500,000,000원 * 1식	500,000		

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 성주읍군계획도로(중로3-1호선)개설공사(대원어탕맞은편)[1식] 100,000,000원 * 1식</li> <li>- 성주읍군계획도로(소로3-25호선)개설공사(우방아파트 옆)[L=100m] 300,000,000원 * 1식</li> <li>- 선남면군계획도로(소로1-8,2-5호선)개설공사(면사무소건너편)[50m] 500,000,000원 * 1식</li> <li>- 가천면군계획도로(소로3-1,3-8호선)개설공사(창천1리경로당뒤편)[250m] 500,000,000원 * 1식</li> <li>- 벽진면소재지우수관로정비공사(벽진면소재지일원)[450m] 300,000,000원 * 1식</li> <li>- 벽진면소재지가로등및인도정비공사(이천교~매수리)[1식] 100,000,000원 * 1식</li> <li>- 초전면군계획도로(소로3-1호선)개설공사(초전빌라 뒤편)[60m] 250,000,000원 * 1식</li> </ul>			
03 시설부대비	65,000	65,000	0
○시설부대비	65,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 분할측량, 감정평가, 등기수수료 50,000,000원 * 1식</li> <li>- 시설부대비 15,000,000원 * 1식</li> </ul>	50,000 15,000		
도시관리사업	1,040,000	1,295,000	△255,000
201 일반운영비	40,000	45,000	△5,000
01 사무관리비	20,000	20,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도시재생등도시브랜드가치제고홍보 20,000,000원</li> </ul>	20,000		
02 공공운영비	20,000	25,000	△5,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○자전거보험가입(성주군민) 20,000,000원 * 1식</li> </ul>	20,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	1,250,000	△250,000
01 시설비	1,000,000	1,250,000	△250,000
○도시관리사업	1,000,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 군 계획시설 긴급정비비 50,000,000원 * 1식</li> <li>- 성주읍시가지 인도정비공사[성주읍 일원] 150,000,000원 * 1식</li> <li>- 성산교정비공사[성주읍성산리일원] 150,000,000원 * 1식</li> <li>- 용암면소재지인도정비공사[용암파출소앞] 100,000,000원 * 1식</li> <li>- 대가면소재지인도정비공사[대가면옥성리일원] 100,000,000원 * 1식</li> <li>- 벽진면소재지인도정비공사[벽진면수촌리일원] 50,000,000원 * 1식</li> <li>- 초전면소재지아스콘덧씌우기공사[초전초등학교일원] 200,000,000원 * 1식</li> </ul>	50,000 150,000 150,000 100,000 100,000 50,000 200,000		

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 군 계획시설(도로)미불용지보상 200,000,000원 * 1식	200,000		
	취락지구정비사업	20,000	20,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○취락지구정비사업	20,000		
	- 취락지구기반시설긴급정비비 20,000,000원 * 1식	20,000		
	어린이놀이터 조성사업	500,000	1,165,000	△665,000
	도	150,000		
	군	350,000		
	402 민간자본이전	500,000	500,000	0
	도	150,000		
	군	350,000		
	03 민간위탁사업비	500,000	500,000	0
	○성주군어린이놀이터조성사업(3호, 초전초등학교)	500,000		
	500,000,000원 * 1식	500,000		
	도	150,000		
	군	350,000		
	성장촉진지역개발사업	4,329,000	4,974,000	△645,000
	군	2,379,000		
	군	1,950,000		
	지역개발지원사업	3,339,000	4,554,000	△1,215,000
	군	1,839,000		
	군	1,500,000		
	401 시설비및부대비	3,339,000	4,554,000	△1,215,000
	군	1,839,000		
	군	1,500,000		
	01 시설비	3,139,000	4,354,000	△1,215,000
	○한개마을진입도로 확·포장사업 2,184,000,000원 * 1식	2,184,000		
	군	684,000		
	군	1,500,000		
	○성주2일반산업단지 연결도로사업 955,000,000원 * 1식	955,000		
	군	955,000		
	02 감리비	200,000	200,000	0
	○성장촉진지역개발사업 통합건설사업감리비 200,000,000원 * 1식	200,000		
	군	200,000		
	지역개발지원사업(자체)	150,000	20,000	130,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○성주읍나들목미관개선사업 150,000,000원 * 1식	150,000		

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 성장촉진지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지역수요맞춤지원사업	840,000	400,000	440,000
		균 균		
		540,000 300,000		
	401 시설비및부대비	840,000	400,000	440,000
		균 균		
		540,000 300,000		
	01 시설비	840,000	400,000	440,000
	○사람,에너지,역사가 깃드는 깃들광장 조성사업(도시재생뉴딜1단계) 840,000,000원 * 1식	840,000		
		균 균		
		540,000 300,000		
도시재생지원		18,408,583	16,281,569	2,127,014
	국 균 기 도 균	1,249,000 5,394,000 400,000 1,975,300 9,390,283		
도시재생뉴딜사업(1단계)		3,034,000	8,823,000	△5,789,000
	균 도 균	1,820,000 304,000 910,000		
101 인건비		22,664	22,329	335
04 기간제근로자등보수		22,664	22,329	335
○도시재생지원센터 업무코디네이터(기간제근로자)인부임		22,664		
- 급여 69,760원*1명*270일		18,836		
- 주휴수당 69,760원*1명*52주		3,628		
- 명절휴가비 100,000원*1명*2회		200		
201 일반운영비		98,496	108,156	△9,660
01 사무관리비		97,496	102,156	△4,660
○도시재생업무추진일반수용비 5,000,000원		5,000		
○도시재생지원센터운영비 5,000,000원		5,000		
○홍보및보고서제작비 200,000원 * 12월 * 2회		4,800		
○간담회등운영비 100,000원 * 12월 * 2회		2,400		
○도시재생주민협의체등참석수당 60,000원 * 12월 * 12명		8,640		
○외부전문가자문비 2,400,000원		2,400		
○센터장(총괄코디네이터)활동수당 37,856,000원		37,856		
○부코디네이터(사업지원)활동수당 23,400,000원		23,400		
○도시재생지원센터복사기,프린터,정수기등임차 8,000,000원		8,000		
02 공공운영비		1,000	6,000	△5,000
○도시재생지원센터공공요금 1,000,000원		1,000		

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	4,000	10,000	△6,000
01	국내여비	4,000	10,000	△6,000
	○도시재생지원센터업무추진여비 4,000,000원	4,000		
301	일반보전금	12,000	12,000	0
09	행사실비지원금	12,000	12,000	0
	○도시재생관련교육, 행사참석자실비보상 12,000,000원	12,000		
401	시설비및부대비	2,896,840	8,670,515	△5,773,675
	균	1,820,000		
	도	304,000		
	군	772,840		
01	시설비	2,724,900	7,863,703	△5,138,803
	○도시재생사업시설비(1단계) 2,724,900,000원 * 1식	2,724,900		
	균	1,717,036		
	도	286,506		
	군	721,358		
02	감리비	171,940	800,000	△628,060
	○도시재생뉴딜사업감리비(1단계) 171,940,000원 * 1식	171,940		
	균	102,964		
	도	17,494		
	군	51,482		
작은영화관 조성사업(전환사업)		1,500,000	0	1,500,000
	도	975,000		
	군	525,000		
401	시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
	도	975,000		
	군	525,000		
01	시설비	1,430,000	0	1,430,000
	○작은영화관건립시설비(전환715,000천원,도비2 14,500천원)[1단계] 1,430,000,000원 * 1식	1,430,000		
	도	929,500		
	군	500,500		
02	감리비	70,000	0	70,000
	○작은영화관건립감리비(전환35,000천원,도비10 .500천원)[1단계] 70,000,000원 * 1식	70,000		
	도	45,500		
	군	24,500		
성주군 가족센터건립 사업		1,500,000	1,500,000	0
	균	750,000		
	도	225,000		
	군	525,000		
401	시설비및부대비	1,500,000	1,500,000	0
	균	750,000		
	도	225,000		

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	525,000		
01 시설비		1,500,000	1,100,000	400,000
○가족센터건립시설비(1단계)		1,500,000		
1,500,000,000원 * 1식				
	군	750,000		
	도	225,000		
	군	525,000		
어린이집확충사업		1,333,333	377,000	956,333
	국	219,000		
	도	43,800		
	군	1,070,533		
401 시설비및부대비		1,333,333	377,000	956,333
	국	219,000		
	도	43,800		
	군	1,070,533		
01 시설비		1,333,333	377,000	956,333
○어린이집확충사업시설비(1단계)		365,000		
365,000,000원 * 1식				
	국	219,000		
	도	43,800		
	군	102,200		
○어린이집확충사업시설비(군비추가분)[1단계]		968,333		
968,333,000원 * 1식				
어울림 공영주차장 조성사업		2,264,000	2,736,000	△472,000
	군	864,000		
	군	1,400,000		
401 시설비및부대비		2,264,000	2,736,000	△472,000
	군	864,000		
	군	1,400,000		
01 시설비		2,264,000	2,336,000	△72,000
○어울림공영주차장조성시설비(1단계)		2,264,000		
2,264,000,000원 * 1식				
	군	864,000		
	군	1,400,000		
국민체육센터 건립사업		1,200,000	800,000	400,000
	기	400,000		
	군	800,000		
401 시설비및부대비		1,200,000	800,000	400,000
	기	400,000		
	군	800,000		
01 시설비		1,200,000	600,000	600,000
○근린생활형국민체육센터건립시설비(1단계)		1,200,000		
1,200,000,000원 * 1식				
	기	400,000		
	군	800,000		
도시재생뉴딜사업(2단계)		2,600,000	0	2,600,000
	군	1,560,000		

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 260,000		
	군 780,000		
101 인건비	23,292	0	23,292
04 기간제근로자등보수	23,292	0	23,292
○도시재생지원센터업무코디네이터인부임	23,292		
- 급여 69,760원 * 1명 * 270일	18,836		
- 주휴수당 69,760원 * 1명 * 52주	3,628		
- 명절휴가비 100,000원 * 1명 * 2회	200		
- 법정공휴일유급휴일수당 69,760원 * 1명 * 9일	628		
201 일반운영비	121,468	0	121,468
01 사무관리비	120,468	0	120,468
○도시재생뉴딜사업군정홍보신문광고비 20,000,000원	20,000		
○도시재생업무추진일반수용비 4,372,000원	4,372		
○도시재생지원센터운영비 5,000,000원	5,000		
○홍보및보고서제작비 200,000원 * 12월 * 2회	4,800		
○간담회등운영비 100,000원 * 12월 * 2회	2,400		
○도시재생주민협의체등참석수당 60,000원 * 12명 * 12월	8,640		
○외부전문기자문비 2,400,000원	2,400		
○센터장(총코디네이터)활동수당 37,856,000원	37,856		
○부코디네이터(사업지원)활동수당 23,400,000원	23,400		
○도시재생지원센터복사기,프린터,정수기등임차 8,000,000원	8,000		
○도시재생지원센터사무실임대료 3,600,000원	3,600		
02 공공운영비	1,000	0	1,000
○도시재생지원센터공공요금 1,000,000원	1,000		
202 여비	4,000	0	4,000
01 국내여비	4,000	0	4,000
○도시재생지원센터업무추진여비 4,000,000원	4,000		
301 일반보전금	12,000	0	12,000
09 행사실비지원금	12,000	0	12,000
○도시재생관련교육,행사참석자실비보상 12,000,000원	12,000		
401 시설비및부대비	2,439,240	0	2,439,240
	군 1,560,000		
	도 260,000		
	군 619,240		
01 시설비	2,389,240	0	2,389,240
○도시재생사업시설비 2,389,240,000원 * 1식	2,389,240		
	군 1,530,000		
	도 255,000		



부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 감리비	604,240		
	○도시재생뉴딜사업감리비 50,000,000원 * 1식	50,000	0	50,000
		50,000		
		30,000		
		5,000		
		15,000		
성주읍행정복지센터 신축사업		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
○성주읍행정복지센터신축공사비(2단계) 500,000,000원 * 1식		500,000		
생활문화센터 조성사업		200,000	0	200,000
		100,000		
		30,000		
		70,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		100,000		
		30,000		
		70,000		
01 시설비		150,000	0	150,000
○생활문화센터건립시설비(2단계) 150,000,000원 * 1식		150,000		
		75,000		
		22,500		
		52,500		
02 감리비		50,000	0	50,000
○생활문화센터건립감리비(2단계) 50,000,000원 * 1식		50,000		
		25,000		
		7,500		
		17,500		
별의별 지하공영주차장 조성사업		600,000	0	600,000
		300,000		
		300,000		
401 시설비및부대비		600,000	0	600,000
		300,000		
		300,000		
01 시설비		550,000	0	550,000
○별의별지하공영주차장건립시설비(2단계) 550,000,000원 * 1식		550,000		
		275,000		
		275,000		
02 감리비		50,000	0	50,000
○별의별지하공영주차장건립감리비(2단계) 50,000,000원 * 1식		50,000		
		25,000		
		25,000		

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
다함께돌봄센터 조성사업	55,000	0	55,000
	국 도 군		
	30,000 7,500 17,500		
401 시설비및부대비	55,000	0	55,000
	국 도 군		
	30,000 7,500 17,500		
01 시설비	55,000	0	55,000
○다함께돌봄센터 조성사업(2단계) 55,000,000원 * 1식	55,000		
	국 도 군		
	30,000 7,500 17,500		
도시재생지원사업(자체)	820,000	0	820,000
401 시설비및부대비	820,000	0	820,000
01 시설비	820,000	0	820,000
○소규모재생사업계획수립용역 20,000,000원 * 1식	20,000		
○도시재생뉴딜사업추가보상비 800,000,000원 * 1식	800,000		
광고물관리사업	202,250	45,569	156,681
201 일반운영비	2,250	500	1,750
02 공공운영비	2,250	0	2,250
○현수막지정계시대인터넷운영유지보수 250,000원 * 9개월	2,250		
401 시설비및부대비	200,000	16,000	184,000
01 시설비	200,000	16,000	184,000
○성주읍간판정비사업[성주여고~경산교삼거리] 200,000,000원 * 1식	200,000		
간판개선시범사업	100,000	0	100,000
	도 군		
	30,000 70,000		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	도 군		
	30,000 70,000		
01 시설비	100,000	0	100,000
○간판개선시범사업 100,000,000원*1식	100,000		
	도 군		
	30,000 70,000		
경관정비사업	500,000	1,000,000	△500,000
401 시설비및부대비	500,000	1,000,000	△500,000
01 시설비	500,000	1,000,000	△500,000

부서: 도시건축과  
 정책: 도시개발사업  
 단위: 도시재생지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○성주읍 시장길.경산길 경관정비사업 500,000,000원 * 1식	500,000		
	주한미군공여구역주변지역등 지원사업	2,000,000	1,000,000	1,000,000
		국 1,000,000 도 100,000 군 900,000		
	401 시설비및부대비	2,000,000	1,000,000	1,000,000
		국 1,000,000 도 100,000 군 900,000		
	01 시설비	2,000,000	997,000	1,003,000
	○취곡도로 확.포장사업 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
		국 1,000,000 도 100,000 군 900,000		
	건축행정	865,069	278,979	586,090
		국 20,934 도 16,280 군 827,855		
	건축민원관리	695,276	122,686	572,590
		국 13,334 도 14,000 군 667,942		
	건축민원행정운영	120,608	87,686	32,922
	201 일반운영비	103,008	87,686	15,322
	01 사무관리비	101,918	87,686	14,232
	○건축위원회참석수당 70,000원 * 24명 * 1회	1,680		
	○공동주택분양가심사위원회참석수당 70,000원 * 6명 * 1회	420		
	○공동주택지원심의위원회참석수당 70,000원 * 4명 * 1회	280		
	○공동주택관리분쟁조정위원회참석수당 70,000원 * 7명 * 1회	490		
	○현장조사검사및확인업무대행수수료 600,000원 * 150건	90,000		
	○건축행정시스템(세움터)용 소모품 구입	9,048		
	- A4용지 26,400원 * 2박스 * 12월	634		
	- A3용지 33,000원 * 2박스 * 12월	792		
	- 드럼 400,000원 * 2대 * 1회	800		
	- 토너 250,000원 * 2대 * 2회	1,000		
	- 문서편철파일 7,000원 * 100개	700		
	- 건축물대장보관용 바인더 35,000원 * 30개	1,050		
	- 건축물대장작성용지 50원 * 20,000매	1,000		
	- 건축민원 업무추진 급식비 8,000원 * 8명 * 4회 * 12월	3,072		

부서: 도시건축과  
 정책: 건축행정  
 단위: 건축민원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		1,090	0	1,090
○건축민원운영등기우편료	2,180원 * 500통	1,090		
403 자치단체등자본이전		17,600	0	17,600
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		17,600	0	17,600
○클라우드기반 건축행정시스템(세움터) 재구축사업	17,600,000원	17,600		
공동주택 관리비용지원사업		528,000	35,000	493,000
402 민간자본이전		528,000	35,000	493,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		528,000	35,000	493,000
○공동주택단지내공용시설정비	528,000,000원	528,000		
화재안전성능보강 지원사업		26,668	0	26,668
	국	13,334		
	도	4,000		
	군	9,334		
402 민간자본이전		26,668	0	26,668
	국	13,334		
	도	4,000		
	군	9,334		
02 민간자본사업보조(이전재원)		26,668	0	26,668
○기존건축물 화재안전성능보강 지원사업(1동)	26,668,000원*1식	26,668		
	국	13,334		
	도	4,000		
	군	9,334		
신혼부부 임차보증금 이차지원사업		20,000	0	20,000
	도	10,000		
	군	10,000		
201 일반운영비		20,000	0	20,000
	도	10,000		
	군	10,000		
01 사무관리비		20,000	0	20,000
○신혼부부보증금자리 임차보증금 이차지원사업	4,000,000원*5가구	20,000		
	도	10,000		
	군	10,000		
건축지도관리		169,793	156,293	13,500
	국	7,600		
	도	2,280		
	군	159,913		
건축지도민원행정운영		124,143	110,643	13,500
201 일반운영비		124,143	110,643	13,500
01 사무관리비		124,143	110,643	13,500
○민원발급용소모품구입		4,243		
- A4용지	26,400원 * 3박스 * 12월	951		

부서: 도시건축과  
 정책: 건축행정  
 단위: 건축지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- A3용지 33,000원 * 2박스 * 12월	792		
	- 드럼 400,000원 * 2대 * 1회	800		
	- 토너 250,000원 * 2개 * 2회	1,000		
	- 문서편철파일 7,000원 * 100개	700		
	○위반건축물등 측량수수료 500,000원 * 10회	5,000		
	○현장조사및확인업무대행수수료 450,000원 * 250건	112,500		
	○안전점검 민간전문가 수당 400,000원 * 3명 * 2회	2,400		
농촌주거환경개선사업		30,450	30,450	0
201 일반운영비		450	450	0
01 사무관리비		450	450	0
○주거환경개선사업관련재료구입 50,000원 * 3종 * 3회		450		
301 일반보전금		30,000	30,000	0
12 기타보상금		30,000	30,000	0
○농어촌빈집정비사업 1,000,000원 * 30동		30,000		
농어촌장애인주택개조사업		15,200	15,200	0
		국 도 군		
		7,600 2,280 5,320		
401 시설비및부대비		15,200	15,200	0
		국 도 군		
		7,600 2,280 5,320		
01 시설비		15,200	15,200	0
○ 농어촌장애인주택개조지원사업 3,800,000원*4동		15,200		
		국 도 군		
		7,600 2,280 5,320		
행정운영경비(도시건축과)		250,829	251,206	△377
인력운영비(도시건축과)		175,813	162,198	13,615
인력운영비(도시건축과)		175,813	162,198	13,615
101 인건비		175,813	162,198	13,615
01 보수		109,315	96,749	12,566
○시간외근무수당(도시건축과) 12,002원 * 23명 * 33시간 * 12월		109,315		
03 무기계약근로자보수		66,498	65,449	1,049
○토지이용계획전산화인부임		32,653		
- 급여 8,720원 * 209시간 * 12월		21,870		
- 상여금 21,870,000원 * 4/12		7,290		
- 근속가산금(15년이상) 40,000원 * 12월		480		

부서: 도시건축과  
 정책: 행정운영경비(도시건축과)  
 단위: 인력운영비(도시건축과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 시간외근무수당 11,818원 * 1.5 * 5시간 * 12월</li> <li>- 명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회</li> <li>- 연차수당 69,760원 * 5일</li> <li>- 정액급식비 100,000원 * 12월</li> <li>○건축민원안내</li> <li>- 급여 8,720원 * 209시간 * 12월</li> <li>- 상여금 21,870,000원 * 4/12</li> <li>- 근속가산금(20년이상) 50,000원 * 12월</li> <li>- 시간외근무수당 11,866원 * 1.5 * 10시간 * 12월</li> <li>- 명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회</li> <li>- 연차수당 69,760원 * 5일</li> <li>- 정액급식비 100,000원 * 12월</li> </ul>			
기본경비(도시건축과)	75,016	89,008	△ 13,992
기본경비(도시건축과)	75,016	89,008	△ 13,992
201 일반운영비	20,584	19,288	1,296
01 사무관리비	20,584	19,288	1,296
<ul style="list-style-type: none"> <li>○기본사무수용비 30,000원 * 23명 * 12월</li> <li>○특근매식비(도시건축과) 8,000원 * 23명 * 3회 * 12월</li> <li>○고속복사기임차료 300,000원 * 1대 * 12월</li> <li>○공무원교양신문구독료 2,080,000원</li> </ul>			
202 여비	50,232	65,520	△ 15,288
01 국내여비	50,232	65,520	△ 15,288
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도시건축과업무추진여비 20,000원 * 23명 * 13일 * 12월 * 70/100</li> </ul>	50,232		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월</li> </ul>	4,200		
재무활동(도시건축과)	10,000	10,000	0
내부거래(도시건축과)	10,000	10,000	0
내부거래	10,000	10,000	0
702 기금전출금	10,000	10,000	0
01 기금전출금	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○옥외광고정비기금 10,000,000원</li> </ul>	10,000		